
ROČNÍK 16/ ČÍSLO 10 ŘÍJEN 2007



Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém
19. zasedání dne 22. srpna 2007
usnesla:
1) Souhlasí s tím, že kontrola plnění

z 18. zasedání RM bude prove-
dena na příštím zasedání RM.

2) Bere na vědomí, že nový kon-
vektomat pro školní jídelnu po-
řídí firma Adeva – školní jídelny,
s. r. o. formou leasingu.

3) Z důvodů nevyjasněnosti někte-
rých bodů prozatím nesouhlasí s
uzavřením smlouvy o zajišťování
pečovatelské služby pro občany
Potštejna pečovatelskou službou
města Vamberk.

4) Bere na vědomí informaci ředi-
telky ZŠ ohledně sloučení dvou
tříd do jedné. Vzhledem k odstě-
hování dalšího žáka je po slou-
čení počet žáků 30, což je v
souladu s vyhláškou.

5) Souhlasí s použitím textů z infor-
mačních tabulí města v připravo-
vané knize historických
pohlednic Vamberka a okolí.

6) Projednala zprávu o špatném
stavu sochy sv. J. Nepomuckého
na Lützovově náměstí a vzhle-
dem k tomu, že se nejedná o kul-
turní památku a nelze na její
opravu požadovat příspěvek
státu, rozhodla potřebnou částku
na opravu zahrnout do příštích
změn rozpočtu města.

7) Bere na vědomí informaci ředi-
telky odboru EU a zahraniční
spolupráce MPSV, že v tomto
kole nebyly z Norských fondů
prostředky městu schváleny.

8) Schvaluje výjimku z počtu za-
psaných dětí v MŠ.

9) Rozhodla zveřejnit možnost pro-
dat pozemky z majetku města:

části pozemků p.p.162/1 a p.p.
849/2 v k.ú. Merklovice a části
pozemku p.p. 117/16 v k.ú. Vam-
berk – k možnosti prodeje tohoto
pozemku požaduje vyjádření
pracovníka odboru správy ma-
jetku a rozvoje města.

10) Bere na vědomí výsledek po-
souzení zdravotního stavu
smrků na Husově náměstí a
ukládá o výsledku informovat
ve VZ/9 2007. 

11) Bere na vědomí zprávu o šet-
ření stížnosti na nepovolenou
skládku na pozemku pana Ri-
charda Sokola a ukládá refe-
rentce životního prostředí
kontrolovat splnění úkolů vze-
šlých z jednání.

12) Bere na vědomí informace
ohledně soudního sporu Města
Vamberk s Premier Servisem,
s.r.o..

13) Na základě žádosti ředitelky ZŠ
rozhodla, že správu školního
hřiště převezme Správa spor-
tovních zařízení města.

14) Na základě požadavku člena
zastupitelstva města pana Ri-
charda Sokola rozhodla na jed-
nání zasedání zastupitelstva
města 3. 9. 2007 zařadit bod
Nové výběrové řízení na
správce městských lesů. Druhý
požadovaný bod – Změna do-
zorčí rady Vambekonu, s.r.o.
zařadit pro nepříslušnost nedo-
poručuje – bude podána pouze
informace.

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Dětské hřiště na Struhách
V průběhu měsíce srpna byl dán do provozu miniareál dětského
hřiště, který byl umístěn ke stávajícímu pískovišti na sídliště
Struha. Celková cena dětského hřiště od dodavatelské firmy
vyšla na 98.949,- (s DPH). Práce kolem hřiště zajistila společnost
Vambekon.

Zajímavosti (nejen) 
z radnice

● zahájení nového školního roku při-
padlo letos na 3. září. Tento den přišli
právě nastupujícím prvňáčkům popřát
hodně úspěchů ve škole starosta města
ing. Jiří Mazúch a místostarostka města
paní Květa Krpačová. Následně se oba
zúčastnili i zahájení školního roku
v naší krajkářské škole.
● městský úřad obdržel sborník stano-
visek veřejného ochránce práv
(ombudsmana) k problematice veřej-
ných cest. Dozvíte se: co jsou pozemní
komunikace, proč jsou veřejně pří-
stupné, jak a kde se bránit proti jejich
nelegálnímu zahrazení, kdo rozhoduje

o dopravních značkách, jak předcházet
sporům o přístup ke stavbám a pozem-
kům apod. Jelikož jsme obdrželi pouze
jeden výtisk, je možné jeho studium
pouze na radnici. Daleko jednodušší je
si jej stáhnout z internetu na adrese
www.ochrance.cz. 
● 18. září navštívil naše město europo-
slanec za ČSSD Libor Rouček. Byl při-
jat starostou města na radnici, kde spolu
diskutovali o možnosti prezentace tra-
dičního českého řemesla – paličkování
v Bruselu. Následně si pohlédl krajkář-
skou školu a firmu Vamberecká krajka
CZ, s.r.o.

1) Schvaluje návrhovou komisi
ve složení: Ing. Václav Prec-
lík, Jaroslav Brodina, Květo-
slava Krpačová.

2) Schvaluje Rozbory rozpočtu
za II. čtvrtletí 2007.

3) Schvaluje Změny rozpočtu
č. 2 rok 2007.

4) Schvaluje vyřazení 4 386 ks
akcií podniku Vamberecké
maso uzeniny, a. s. ve jmeno-
vité hodnotě 1 000,- Kč z účtu
069 14 Ostatní dlouhodobý fi-
nanční majetek.

5) Schvaluje prodej:
a) pozemkové parcely č. 643/97,

orná půda, 682 m2, v k. ú.
Vamberk Ing. Miroslavu Vyčí-
talovi za cenu podle „kritérií“
295,- Kč/m2 (celková cena
201 190,- Kč),

b) pozemkové parcely č. 2422,
ostatní plocha, 185 m2, v k. ú.
Vamberk, paní Márii Fiedle-
rové za cenu podle „Kritérií“
295,- Kč/m2 (54 575,- Kč). 

c) pozemkové parcely č. 677/1,
282 m2, ostatní plocha, v k. ú.
Merklovice panu Ing. Aleši Fi-
šerovi, za cenu podle „Kritérií“
77,- Kč/m2 (21 714,- Kč)
s podmínkou, že před realizací
prodeje bude pozemek vytyčen
v terénu na náklady žadatele
a prodán pouze pokud nezasa-
huje do komunikace (nebo
jeho část, která nezasahuje do
komunikace),

d) pozemkové parcely č. 1140/7,
orná půda, 714 m2, v k. ú. Vam-
berk paní Haně Tauerové za cenu
400,- Kč/ m2 (285 600,- Kč),

e) části pozemkových parcel č.
162/1 a 849/2, ostatní plocha,
v k. ú. Merklovice za cenu
podle „Kritérií“ 77,- Kč/m2

paní Haně Kejvalové za pod-
mínek stanovených SDH
Merklovice, které budou zajiš-
těny věcným břemenem, 

f) části stavební parcely č. st. 709
v k. ú. Vamberk paní Aleně Hu-
dákové za cenu podle „Kritérií“
77,- Kč/m2, s podmínkou zajiš-
tění údržby čp. 536 (Vambe-
kon, s. r. o.) věcným břemenem
(přilehlá zadní strana domu), 

g) pozemkové parcely č. 2042,
ostatní plocha, 356 m2, v k. ú.
Vamberk panu Tomáši Lukav-
skému za cenu podle „Kritérií“
77,- Kč/m2 (27 412,- Kč) za
předpokladu, že zároveň odkoupí
i pozemkovou parcelu č. 2040/2,
zahrada, 235 m2 za stejnou cenu
77,- Kč/ m2 (18 095,- Kč),

h) pozemkové parcely č. 1687/5,
ostatní plocha, 196 m2, v k. ú.
Vamberk manželům Langero-
vým za cenu podle „Kritérií“
77,- Kč/m2 (15 092,- Kč). 

i) Neschvaluje prodej části po-
zemkové parcely č. 187, k. ú.
Merklovice, o šíři 1 m přilehlého
k domu žadatele čp. 54 panu La-
dislavu Štajnerovi za cenu podle
„Kritérií“ 77,- Kč/m2.

6) Schvaluje bezúplatný převod
(dar) stavební parcely č. st. 223,
50 m2 a pozemkové parcely
č. 469/8, 297 m2, trvalý travní
porost, v k. ú. Peklo nad Zdob-
nicí manželům Šnejdrovým. 

7) Schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku č. 1/2007, o místním
poplatku za provoz systému
shro- mažďování, sběru, pře-
pravy,    třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů.

8) Promíjí část úroku z prodlení: 
a) z dlužné částky nezaplace-

ného nájemného panu Aloizi
Baculákovi dle přílohy,

b) z dlužné částky nezaplace-
ného nájemného za užívání
nebytových prostor paní Vero-
nice Vrátilové dle přílohy.

9) Bere na vědomí informace o
kontrolní činnosti kontrolního
výboru. Pověřuje kontrolní
výbor provedením revize povo-
lení provozování „Výherních
hracích přístrojů“, provedením
revize uhrazeného poplatku z
ubytovací kapacity v návaz-
nosti na knihu hostů v příslušné
ubytovně v souladu s platnou
legislativou a metodickým ma-
teriálem krajského úřadu. Po-
věřuje rovněž finanční výbor
provedením komplexní kon-
troly inventur Města Vamberka
za rok 2006 v souladu s platnou
legislativou a metodickým ma-
teriálem krajského úřadu.

10) Bere na vědomí informace
ředitele společnosti Vambe-
kon, s. r. o. týkající se stano-
vování ceny prodávaného
dřeva a ukládá mu připravit
výběrové řízení na výběr or-
ganizace zajišťující hospoda-
ření v lesích města.

11) Bere na vědomí informace o
variantách řešení zajištění čiš-
tění odpadních vod ve Vam-
berku a pověřuje starostu
města k provedení všech ne-
zbytných kroků k zajištění
přípravy výstavby nové ČOV
Vamberk až do fáze předlo-
žení financování ke schválení
zastupitelstvu města.

12) Schvaluje vyhlášení výběro-
vého řízení z „Fondu rozvoje
bydlení“ pro rok 2008 s tím,
že zájemci předloží své po-
žadavky od 1. 12. do 31. 12.
2007 na sekretariátě Měst-
ského úřadu ve Vamberku.

Květoslava Krpačová
Ing. Jiří Mazúch

Zastupitelstvo města Vamberk 
se na svém 6. veřejném zasedání 

dne 3. září 2007 usneslo:



ZPRAVODAJ 3

Kompostovatelný 
odpad

Vážení občané
Firma VAMBEKON s.r.o. Vam-

berk bude opět organizovat svoz ze-
leně, spadaného listí, staré trávy,
větví, či jiného kompostovatelného
odpadu. Ve dnech 05.11.2007 až
07.11.2007 budou na území města
postupně rozmístěny velkoobje-
mové kontejnery v těchto místech.
Pondělí 05.11.2007
ul.Fibichova(u kolejí) ul.
ul.Vrabcova (u Krsků)   
ul.Jůnova (hasiči) 
Bačinka (křižovatka)
17.listopadu
Úterý 06.11.2007
Pekelská (Krajka)
Na Dra hách (AQUAservis)
Peklo n. Z. (bytovky)
Peklo (u Bednářových)
Helouska (panelka)
Středa 07.11.2007
Na Struhách (trafostanice)
ul. Polská, Bulharská
ul. Kollárova (dvouletky)
Merklovice (u obchodu)
Merklovice (u Chrastilů)
Merklovice (točna u lesa)
Kontejnery budou přistaveny
v daný den od 12.00 hod - do 18.00
hod. Žádáme občany, aby pořezané
větve nakrátili cca na 1m z důvodu
manipulace a skladování. Znovu
upozorňujeme, že se jedná pouze
o kompostovatelný odpad.

Nebezpečný odpad

Dne 03.11.2007 proběhne ve spo-
lupráci s firmou EKOPART s.r.o.
mobilní sběr nebezpečného odpadu.
Bude proveden zastávkovým způ-
sobem, při kterém vozidlo      zastaví
v určený čas na níže uvedených sta-
novištích v obci, kde budete moci
odpady obsluhám vozidla odevzdat.

Přehled stanovišť v obci:
1. ul. Lidická - stavebniny VASPO

8.00 -  8.10
2. ul. Jůnova - hasičská zbrojnice

8.15 -  8.25
3. Sebranice - u kapličky                                               

8.30 -  8.40
4. náměstí Dr. Lutzowa 

- horní náměstí                           
8.45 -  8.55

5. ul. Jiráskova - konzum                                               
9.00 -  9.10

6. Merklovice - pohostinství
9.15 -  9.25

7. Merklovice - u Chrastilů                                             
9.30 - 9.40

8. Merklovice - prostor 
pro otáčení autobusů                   
9.45 - 9.55

9. Husovo náměstí - u kašny
10.00 - 10.10

10. ul. Janáčkova - autobazar REKI                                
10.15 - 10.25

11. Podřezov - trafostanice                                           
10.30 - 10.40

12. Smetanovo nábřeží 
- u vrátnice VASPO                     
10.45 - 10.55

13. křižovatka Na Drahách, 
ul. Krajkářská                       
11.00 - 11.10

14. Peklo nad Zdobnicí - bytovky                                   
11.15 - 11.25

Žádáme občany , aby své odpady
předem neodkládali na stanovištích,
ale předali je přímo posádce svozo-
vého vozidla v určenou dobu z dů-
vodu bezpečnosti a ochrany život-
ního prostředí!
Druhy přebíraných odpadů:
baterie, oleje, plechovky od barev,
rtuťové zářivky a výbojky, zbytky
ředidel, čistící hadry, rtuťové teplo-
měry, pesticidy, fotochemikálie,
léky, nádoby se zbytky škodlivin,
pneumatiky, ledničky, televize, rádia
(pokud možno kompletní).

Občané, kteří hradí městu úhradu
za svoz, třídění a zneškodnění ko-
munálního odpadu, mohou všechny
odpady odevzdat bezplatně.

Odvoz odpadu z podnikatelské čin-
nosti je možno dohodnout předem na
adrese: EKOPART  s.r.o., Tyršova
305 , 517 54 Vamberk    tel. 494 541
522 a bude proveden za úplatu.

Bližší informace k jednotlivým
svozům: VAMBEKON s.r.o. - pí.
Hrdličková tel. 494541207

Rekapitulace problémů spojených 
s výsadbou stromů do krajiny

Na  jaře letošního roku jsme měli v komisi životního prostředí nápad,
ke kterému nás inspiroval Městský úřad Jaroměř -  realizovat výsadbu
stromů do krajiny. Akce pod názvem„Zelený Vamberk“ byla směřovaná
občanům, společnostem, firmám, zájmovým organizacím. Výzva na
poskytnutí finančního podílu zůstala bez odezvy i přes zaslané dopisy
významným firmám Vamberka. Z řad občanů byl zájem pomoci vlastní
prací od 3 rodin.

Ale i tak jsme z rozpočtu schváleného pro ŽP na letošní rok mínili po-
skytnout 20.tis. Kč na nákup a realizaci výsadby aleje 20 třešní ptáčnic
podél silnice k Vyhlídce, a nahradit tak dožívající třešně. Jenomže do
stávající komunikace se sázet nedá, vzhledem k tomu, že je úzká, stromy
jsou překážkou silničního provozu, okrajem komunikace je veden tele-
fonní kabel, vlastník toto nepovolí. Pozemek, kde by bylo reálné sázet,
je okraj pole soukromého vlastníka, koruny třešní by tvořily překážku
při jeho obdělávání. Nájemce pozemků s tímto nesouhlasí.

Dalším nápadem bylo ozelenit a tím zpevnit svah násypů zbudova-
ného obchvatu. Pozemek je však ve vlastnictví Ředitelství silnic a dál-
nic ČR, bylo nám sděleno, že lze sázet jen po vypracování a schválení
projektu na realizaci výsadby. Projekt byl Ředitelstvím silnic a dálnic
zadán a schválen. Míníme tedy vysázet na přelomu října a listopadu na
svahu za přemostěním v lokalitě „Kouty“ řadu 21 stromů. Jedná se
o výsadbu ve sponu 3 m, střídavě borovice lesní s listnatými dřevinami
javor klen, lípa velkolistá, bříza bradavičnatá.

Výměna porostů sloupovitých jalovců na hřbitově. Uvedené dřeviny
vysázené před zhruba 20 lety středem nového hřbitova nyní již cca
4 metry vysoké jsou nakloněné, po zatížení deštěm a námrazou jsou
rozklesané, jejich mělký kořenový systém špatně kotví tak mohutné dře-
viny. Máme obavy z jejich vyvrácení a pádu na hroby a pomníky. Jsou
fixovány k podpěrným kůlům, ani ty však mnohdy neudrží váhu zátěže
dřeviny při větru. Jarní slunce a následně mrazivé počasí působí spálení
jehličí. Posouzením odborníka bylo konstatováno, že estetická a sado-
vnická hodnota těchto jalovců je velmi nízká. Bylo nám doporučeno
jejich odstranění a provedení náhradní výsadby druhem Thuja occiden-
talis „Smaragd“.

Původně bylo vysazeno kolem 60 ks těchto dřevin, nyní jich přežívá
34 kusů. 

Letos na podzim chceme provést vykácení jalovců a výsadbu nových
rostlin.  ŽP

Svoz odpadů



4 ZPRAVODAJ

Žadatelem o půjčku  může být fyzická neb právnická
osoba, která vlastní obytné budovy, nebo jejich stavby
na území města. Pokud splňuje tyto podmínky může zís-
kat půjčku z FRB na základě výběrového řízení. Výbě-
rové řízení organizuje Městský úřad pro každý
kalendářní rok samostatně.

Upozorňujeme na změnu vyhlášky. Poté, co budou
uspokojeny všechny požadavky na půjčky pro rodinné
domy, budou ze zbylých prostředků poskytovány půjčky
na revitalizaci bytového fondu v bytových domech. Účel
půjčky a její výši bude stanovovat zastupitelstvo města
individuálně u jednotlivých žádostí.

Často se stává, že v žádosti nejsou obsaženy všechny
náležitosti (např. doklad o vlastnictví nemovitosti, sta-
vební povolení či ohlášení stavebních úprav apod.) na
základě těchto nedostatků nelze poskytnout půjčku.
Žádost musí obsahovat tyto náležitosti: 
1)  jméno,  nebo název žadatele, případně statutárního
zástupce
2)  adresa bydliště,  nebo sídlo právnické osoby
3   přesné označení budovy, nebo stavby (tzn. adresa,
číslo popisné a parcely, doklad o vlastnictví nemovitosti,

stavební povolení či jiný příslušný doklad, projektovou
dokumentaci)
4)  předběžnou dohodu s dodavatelem akce s orientační
cenou, při svépomoci

odhad nákladů, které při realizaci budou doloženy
fakturami a účty
5)  přesný popis účelu, na který je půjčka požadována
6)  předpokládaná lhůta dokončení akce
7)  požadovaná částka úvěru
8) návrh a stanovení záruky 

Tiskopisy k vyplnění žádosti budou k dispozici na
finančním odboru  MÚ  ve Vamberku. Výběrové řízení
vyhlašuje a o výběru rozhodne Městské zastupitelstvo po
předložení vyhodnocených žádostí o půjčku . Výsledek ne-
podléhá právu odvolání. O výsledku výběrového řízení
budou všichni uchazeči vyrozuměni a vybraní žadatelé
budou vyzváni k uzavření smlouvy o  půjčce. Právo na
uzavření  smlouvy zaniká, pokud se žadatel nedostaví k
uzavření smlouvy do 30 dnů po vyrozumění o výsledku
výběrového  řízení.

Ve Vamberku dne 20.9.2007           Blanka Jedlinská, 
vedoucí finančního odboru

Městské zastupitelstvo ve Vamberku
schválilo na svém 6. veřejném 

zasedání dne 3. září 2007 vyhlášení

VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ

pro zájemce o poskytnutí půjček 
z „Fondu rozvoje bydlení“ 

pro rok 2008
Podmínky pro poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje

bydlení“, stanovené městskou  vyhláškou  č. 1/04 ze
dne 5.4.2004, budou zveřejněny ve Vambereckém
zpravodaji v měsíci říjnu 2007. Bližší informace
a formuláře k  žádosti o poskytnutí půjčky z „Fondu
rozvoje bydlení“ jsou k dispozici u paní Blanky Jed-
linské, vedoucí finančního odboru Městského úřadu
ve Vamberku. Žádosti o poskytnutí půjček se přijí-
mají od 1.12. do 31.12.2007 na sekretariátě Měst-
ského úřadu ve Vamberku.

Ve Vamberku dne 20. 9. 2007         
Ing. Jiří  Mazúch, starosta města

Město Vamberk
Obecně závazná vyhláška města

Vamberk č. 1/04
ze dne 5.4.2004

FOND ROZVOJE 
BYDLENÍ.

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 11. veřejném za-
sedání dne 4. dubna 2004 usneslo v souladu s § 10 a § 84
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění
pozdějších předpisů, na této obecně závazné vyhlášce:

Čl. I. Základní ustanovení
Město Vamberk v zájmu zvýšení úrovně bydlení, zlepšení
životního prostředí a vzhledu města vytvořilo "Fond roz-
voje bydlení", (dále jen FRB), který slouží k poskytování
půjček na zvelebení obytných budov a bytů na území
města, podle dále stanovených pravidel a podmínek.
Fond je vytvořen z vlastních rozpočtových prostředků
města.

Čl. II. Příjmy fondu
Příjmy fondu jsou:
- prostředky z rozpočtu města podle rozhodnutí zastupi-
telstva města
- příjmy ze splátek půjček a úroků
- dotace a případné výpomoci z rozpočtu Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje Hradec Králové
Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výnosem
města Vamberk a musí být ponechány fondu podle sta-
novených pravidel.

Čl. III. Výdaje fondu
1. Prostředky fondu je možno používat výhradně k po-
skytování půjček při úroku 5 % a nejdelší lhůtě splat-
nosti 6 let mimo rok, ve kterém byla půjčka poskytnuta.
2. Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované České spo-
řitelně, a. s., pobočce Vamberk, za zřízení a vedení účtu
dle čl. VI. a náklady výběrového řízení dle čl. IV.
3. Adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou být
pouze subjekty, tj. fyzické a právnické osoby, které
vlastní bytové jednotky a obytné budovy nebo jejich
stavby na území města.
4. Z fondu se poskytují tyto druhy půjček:
a) Rodinné domy (§ 3, písm. c)  vyhl. 137/1998 Sb. o
obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění
změn a doplňků):

č. účel splatnost: úrok: horní hran.
01 obnova střechy 6 let 5 % do 80 tis. Kč

/krytina i konstrukce/    na dům
objekt starší 10 let

02 změna z uhelného 3 roky 5 % do 25 tis. Kč
vytápění na plynové, na byt
elektro, dřevní odpad, přípojka 
na centrální výtopnu, tepelné čerpadlo,
solární ohřev

č. účel splatnost: úrok: horní hran.
03 zřízení malé čistírny 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

odp. vod ke stáv. domu na byt
04 dodatečná izolace domu 4 roky 5 % do 30 tis. Kč

proti spodní vodě               na dům
objekt starší 10 let

05 obnova fasády domu 4 roky 5 % do 30 tis. Kč
vč. plechování                                           na byt
objekt starší 10 let

06 plášťové zateplení 6 let 5 % do 80 tis. Kč
domu, objekt starší 5 let na byt

07 vybudování WC, 3 roky 5 % do 25 tis. Kč
koupelny nebo sprch. na byt
koutu v bytě,                                                    
kde doposud nebyl

08 vybudování nástavby, 6 let 5 % do  80 tis. Kč
rušící plochou střechu na byt
domu                                                         

09 vybudování vestavby 6 let 5 % do 80 tis. Kč
bytu do půdního na byt
prostoru domu                                                     

b) Bytové domy:
Poté, co budou uspokojeny všechny požadavky na
půjčky pro rodinné domy, budou ze zbylých 
prostředků poskytovány půjčky na revitalizaci bytového
fondu v bytových domech. Účel půjčky a její výši bude
stanovovat zastupitelstvo města individuálně u jednotli-
vých žádostí
5. Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat s výhradou
půjčky č. 05 a půjčky č. 06, které nemohou být souběžně
poskytnuty na jeden objekt. Půjčku nelze získat opako-
vaně z jednoho titulu u totožného domu, pokud půjde
o bytovou jednotku, pak u totožné bytové jednotky.
Půjčku lze čerpat pouze do konce kalendářního roku, ve
kterém byl zřízen příslušný účet. Úroky se platí podle
smlouvy o půjčce, jistina se splácí rovnoměrně měsíč-
ními splátkami počínaje lednem roku následujícího po
roce, v němž byla půjčka poskytnuta.

Čl. IV. Výběrové řízení
1. Žadatelé mohou získat půjčku z FRB výlučně na
základě výběrového řízení. Výběrové řízení organi-
zuje Městský úřad pro každý kalendářní rok samo-
statně.
2. Podmínky výběrového řízení musí být vyvěšeny
a vhodným způsobem zveřejněny, vždy nejpozději
do 30.11. běžného roku.  Lhůta k podání žádosti k účasti
ve výběrovém řízení se stanoví do 31.12. běžného roku,
v roce 2004 do 30.4.2004.
3.  Žádost musí vždy obsahovat zejména:
a) jméno, nebo název žadatele, případně statutárního zá-
stupce
b) adresu bydliště, nebo sídlo právnické osoby
c) přesné označení budovy, nebo stavby

- adresa, číslo popisné, číslo parcely
- doklad o vlastnictví nemovitosti
- stavební povolení, či jiný příslušný doklad
- příslušnou projektovou dokumentaci

d) předběžnou dohodu s dodavatelem akce s orientační
cenou, při svépomoci odhad nákladů, které při realizaci
budou doloženy fakturami a účty
e) přesný popis účelu, na který je půjčka požadována
f) předpokládaný termín dokončení akce
g) požadovaná výše půjčky 
h) návrh stanovení záruky za poskytnutou půjčku:
půjčka do výše 160 000,- Kč u jednoho žadatele 2 ruči-
telé, u manželů 1 ručitel
nad 160 000,- Kč záruka nemovitostí v hodnotě nejméně
130 % požadovaného úvěru
4.  Komise zřízená radou města vyhodnotí došlé žádosti
o půjčky navrhne výsledek výběrového řízení.
5. Výběrové řízení vyhlašuje a o výsledku výběrového
řízení  rozhodne zastupitelstvo města. Výběrové řízení
je ukončeno nabídkami k uzavření smluv o půjčkách. Na
poskytnutí půjčky není právní nárok, žádost o půjčku
může být zamítnuta bez udání důvodu.
6. O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči
vyrozuměni neprodleně. Vybraní žadatelé budou vyzváni
k uzavření smlouvy o půjčce. Právo na uzavření smlouvy
zaniká, pokud se žadatel nedostaví k uzavření smlouvy do
30 dnů po doručení nabídky na uzavření smlouvy o půjčce.
7. Výběrové řízení probíhá 1x  v kalendářním roce.
O všech žádostech musí být rozhodnuto najednou.

Čl. V. Smlouva o půjčce
1. S žadateli, kteří budou vybráni ve výběrovém řízení
(dále jen uživatelé), uzavře město smlouvu o půjčce.
2. Smlouva musí obsahovat zejména tyto údaje:
- smluvní strany
- identifikaci účelu půjčky dle čl. III, odst. 4.
- celkovou částku půjčky, v případě více titulů i skladbu částky
- lhůtu splatnosti půjčky
- režim splátek (úroky, jistina)
- způsob splácení (příkazem, pošt. poukázkou atd.)
- závazek uživatele k použití půjčky k dohodnutému účelu
- smluvní pokutu za porušení účelovosti půjčky
- záruka za půjčku
- dohodu o otevření účtu u České spořitelny, a. s.
- souhlas uživatele s kontrolním působením MěÚ a pe-
něžního ústavu a jeho závazek předkládat účetní doklady
o čerpání z účtu
3. Městský úřad neprodleně po podpisu smlouvy o půjčce,
předá dohodnutý počet exemplářů peněžnímu ústavu s vý-
zvou k otevření účtu a převedení prostředků z fondu.

Čl VI. Režim čerpání prostředků fondu
O způsobu a lhůtách převodů prostředků z fondu na účty
uživatelů a o správě všech pohledávek fondu uzavře Město
Vamberk s Českou spořitelnou, a.s., samostatnou smlouvu.

Čl.VII. Závěrečná ustanovení
Systém a účelovost poskytování půjček upravených
touto vyhláškou podléhá kontrole města, peněžního
ústavu. Použití prostředků z FRB k účelu, na který byly
poskytnuty podléhá kontrole města.
Městský úřad je povinen každoročně předložit Městskému
zastupitelstvu vyhodnocení hospodaření s prostředky fondu.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
Ing. Josef Martinek, zástupce starosty  města

Informace o poskytování půjček z FRB v roce 2008



ZPRAVODAJ 5

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 6. zase-
dání dne 3. 9. 2007 usneslo podle ustanovení § 14
odst. 2 zákona č.565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, vydat tuto obecně zá-
vaznou vyhlášku:

ČÁST PRVNÍ
Základní ustanovení

Čl. I.
1. Město Vamberk zavádí a vybírá místní poplatek
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů.
2. Výkon správy místních poplatků provádí Měst-
ský úřad Vamberk. Na řízení o poplatcích se  vzta-
huje zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a
poplatků, ve znění pozdějších předpisů, není-li zá-
konem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů, stanoveno jinak.

ČÁST DRUHÁ

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů.

Čl. II.
Poplatník

Poplatek platí
a)   fyzická osoba, která má ve městě a jeho čás-
tech trvalý pobyt; za domácnost může být popla-
tek odváděn společným zástupcem, za rodinný
nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; tyto
osoby jsou povinny obci oznámit jména a data na-
rození osob, za které poplatek odvádějí, a to na
tiskopisu, který je přílohou č. 1 této obecně zá-
vazné vyhlášky,
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu ur-
čenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které
není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická
osoba; má-li k této stavbě vlastnické právo více
osob, jsou povinny platit poplatek společně a ne-
rozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za
jednu fyzickou osobu.

Čl. III.
Oznamovací povinnost

1. Poplatník stanovený v čl. 2 písm. b) této vy-
hlášky je povinen ozná-mit písemně nebo ústně do
protokolu správci poplatku nejpozději do 30 dnů
ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek
vznikla:
a)  příjmení, jméno, bydliště, rodné číslo,
b) evidenční nebo popisné číslo stavby určené nebo
sloužící k individuální rekreaci, není-li tato stavba
označena evidenčním nebo popisným číslem, číslo
parcelní pozemku, na kterém je tato stavba umís-
těna, a to na tiskopisu, který tvoří přílohu č. 3 této
obecně závazné vyhlášky).
2. Poplatníci stanovení v čl. 2 této vyhlášky jsou
povinni stejným způsobem a ve stejné lhůtě ozná-
mit správci poplatku zánik své poplatkové povin-

nosti v důsledku změny trvalého pobytu (na tisko-
pisu, který tvoří přílohu č. 2 této obecně závazné
vyhlášky)  nebo v důsledku změny vlastnictví ke
stavbě určené nebo sloužící k individuální rekreaci
(na tiskopisu, který tvoří přílohu č. 4 této obecně
závazné vyhlášky).

Čl. IV.
Sazba poplatku

1.  Sazba poplatku pro poplatníka podle ČI. 3 písm.
a) a b) této vyhláš-ky činí 500,--. Kč a je tvořena
a) z částky 250,-- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 250,-- Kč za kalendářní rok. Tato částka
je stanovena podle skutečných nákladů obce před-
chozího roku na sběr a svoz netříděného komunál-
ního odpadu. Skutečné náklady za rok 2006 činily
1 821 206,- Kč a byly rozúčtovány počtem poplat-
níků ( 4 771 osob), tzn., že. činí částku 382,- Kč na
1 poplatníka.  
2. V případě změny místa trvalého pobytu nebo
změny vlastnictví stavby, která je určena nebo
slouží k individuální rekreaci, v průběhu kalendář-
ního roku, se uhradí poplatek v poměrné výši, která
odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo
vlastnictví stavby v příslušném kalendářním ro-ce.
Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce,
je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na
konci tohoto měsíce.

Čl V.
Osvobození a úlevy

1. Od poplatku jsou osvobozeni vlastníci první
chaty a vlastníci první stavby určené nebo slou-
žící k individuální rekreaci v katastrálním území
Vamberk, Peklo nad Zdobnicí, Merklovice, kteří
mají zároveň trvalý pobyt na území  města Vam-
berk. Na další nemovitosti se toto osvobození již
nevztahuje.
2. Poplatníci od 70-ti let věku a dále ti, kteří jsou
držiteli průkazu ZTP/P platí poplatek ve výši 50%.
3. Rozhodující pro osvobození od poplatku nebo
pro poskytnutí slevy je splnění podmínek k l. l. běž-
ného roku.
4.  Od poplatku je dále osvobozeno každé třetí
a další nezaopatřené dítě v rodině.
5. Vznik a zánik nároku na osvobození od placení
poplatku (popř. na úlevu) je poplatník povinen
oznámit správci poplatku ve lhůtě do l5 dnů ode
dne,  kdy nastala  nebo zanikla skutečnost zakláda-
jící nárok na osvobození (úlevu).

Čl. VI.
Splatnost poplatku

1. Ve dvou stejných splátkách k 31. 3. za první po-
loletí, k 30. 9. za druhé pololetí nebo v měsíčních
splátkách vždy nejpozději do 15-tého dne běžného
měsíce.
2. Vznikne-li poplatková povinnost během roku,
poplatek se platí od prvního dne měsíce následují-
cího po dni, kdy poplatková povinnost vznikla, za
jednotlivé měsíce do konce roku ve výši  l/12 za
každý měsíc.

ČÁST TŘETÍ
Ustanovení společná

Čl. VII.
1. Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas
nebo ve správné výši, vyměří obec poplatek pla-
tebním výměrem. Včas nezaplacené (neodvedené)
poplatky nebo jejích nezaplacenou (neodvedenou)
část může obec zvýšit až na trojnásobek Vyměřené
poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru.
2. Pokud poplatník nesplní ve stanovené lhůtě svoji
oznamovací povinnost vyplývající z této vyhlášky
nebo uloženou rozhodnutím podle zákona č.
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění
pozdějších předpisů, může mu správce poplatku
opakovaně uložit pokutu za nesplnění povinnosti
nepeněžité povahy ve smyslu ustanovení § 37 a 37a
citovaného zákona.
3. Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji po-
platkovou povinnost stanovenou touto obecně zá-
vaznou vyhláškou, lze dlužné částky vyměřit nebo
doměřit do 3 let od konce kalendářního roku, ve
kterém poplatková povinnost vznikla.
4. Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon
směřující k vyměření nebo doměření poplatku, běží
tříletá lhůta znovu od konce roku, v němž byl
poplatník nebo plátce o tomto úkonu písemné uvě-
domen. Vyměřit nebo doměřit poplatek však lze
nejpozději do 10 let od konce kalendářního roku,
ve kterém poplatková povinnost vznikla.
5. Správce poplatku může na žádost poplatníka z
důvodů odstranění tvrdosti poplatek nebo jeho pří-
slušenství zcela nebo částečně prominout.

ČÁST ČTVRTÁ
Ustanovení zrušovací

Čl. IIX.
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2003, o
místním poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů na území města
Vamberk.

ČÁST PÁTÁ
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne
1. ledna 2008.

Květa Krpačová      
místostarostka města    

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Vyvěšeno na úřední desce dne:  4. 9. 2007
Sejmuto z úřední desky dne: 19. 9. 2007

Obecně závazná vyhláška č. 1/2007, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů



6 ZPRAVODAJ

OMLUVA!!
V MINULÉM ČÍSLE DOŠLO K SELHÁNÍ KOMUNIKACE A NE-
DOPATŘENÍM BYL OTIŠTĚN ČLÁNEK O MĚSTSKÝCH SYM-
BOLECH. AUTORŮM SE VELICE OMLOUVÁM!

KVĚTA KRPAČOVÁ

Prezident Ruské federace Putin se
v rámci své návštěvy ČR počátkem
března 2007 opět omluvil za srpen
1968, stejně jako před ním i Gorba-
čov a Jelcin. Více než dvacetiletou
ruskou okupací nám vznikly nevy-
číslitelné škody materiální i du-
chovní.

Následná  normalizace znamenala
nelítostné zásahy do osudů přísluš-
níků vlastního národa. Stačila jen
zdánlivá sympatie k novým myšlen-
kám a KSČ tvrdě zasáhla. Přitom šlo
o nastolení lidské tváře poměrů , ve
kterých jsme žili („Socializmus s lid-
skou tváří“). Silou touhy po Pravdě
se hnulo svědomí lidí a národ znovu
nacházel naději v tradicích, ze kte-
rých povstal. 

V normalizačních komisích, stra-
nických sekretariátech a v členské
základně jediné strany byli „hodní
a slušní lidé“ vlastní země. Byli pře-
svědčeni, že jednají správně, bojují
proti nepřátelům národa a někteří ve
své nevědomosti iniciativně sloužili
zlu. Jiní se chopili příležitosti k
vlastnímu prospěchu a stejně jako ti
první zrazovali svoje i národní svě-
domí.

Jako za Ježíše Krista musela být
Pravda vykoupena tím nejcenněj-
ším, životem mladého člověka –
Jana Palacha, který se svou nejvyšší
obětí v plamenech pokusil vzkřísit
umrtvené svědomí národa, zradu
všech lhostejných a prospěchářů.

70-té výročí úmrtí TGM nám
v plné síle připomenulo nejcennější
duchovní hodnoty - Pravdu a mrav-
nost. 

Národem milovaný pedagog, po-
litik, filozof a první prezident je pří-
kladem člověka, který stejně jako
Mistr Jan  Hus, Pravdu a její prin-
cipy nejen hlásal, ale také důsledně
žil. Jeho víra v Boha mu dávala sílu
i naději, kterou potřeboval. I dnes
je pro náš národ nejinspirativnějším
politikem a takovým zůstal i ve
vzpomínkách pamětníků – tatíček
Masaryk. 

Komunisty nenáviděný právě pro
světlo Pravdy, které z něj vyzařovalo
a bylo nepříjemné lidem žijícím v
temnotě a nevědomosti.

Vzpomínka na jednoho „hodného
člověka“:

Horlivý člen KSČ, informátor –
udavač, přinesl svému stranickému
šéfovi svoje zjištění. Na zdi vedou-
cího elektrodílny visí malý obrázek 

TGM, což by znamenalo konec
kariéry poctivého člověka a otce 4
dětí. Nestalo se tak, člověk na
obrázku byl totiž František  Křižík.

Náš nejvyšší normalizátor, sou-
druh Husák, se v posledních hodi-
nách svého života nechal zaopatřit
arcibiskupem Sokolem a jeho obrá-
cení bylo podle osobních svědectví
upřímné.

Pozn: Svátost pomazání nemoc-
ných, jedna ze sedmi, které věřícím
uděluje katolická církev, je známa
jako poslední pomazání. 

Zaopatření - v případě nebezpečí
smrti je kněz povinen přijít za umí-
rajícím a poskytnout mu svátost
smíření a Eucharistii. Jde o potenci-
ální zaopatření umírajícího na po-
slední cestě. 

Sestra bývalého šéfkomunisty
ČSSR byla řeholnicí a jeho věřící
maminka se vzorně starala o kapli.

Služba světu není službou Bohu a
Království Boží není z tohoto světa
– to má vědět, každý křesťan a podle
toho i žít, jinak přijde o nejcennější
poklad života a stane se solí, která
nemá slanou chuť, k ničemu již není,
než aby se vyhodila ven a lidé po ní
šlapali.

ČEMU KDO SLOUŽÍ – TOHO
SLUŽEBNÍKEM SE STÁVÁ.

Komunistická ideologie byla vždy
a je i dnes nepřátelská všemu du-
chovnímu a hlavně  Bohu.

Čestný a poctivý člověk, který věří
v komunistické „náboženství“, ne-
zradil KSČ a je nadále členem
KSČM, je hoden daleko větší úcty
než prospěchář, který žádnou víru
neměl, než vlastní prospěch a nyní
je přioděn do různých převleků,
např. strany ED.

Toho prvního si osobně vážím
a znám jich ve Vamberku více.

Těch druhých si neváží ani V. Filip
– předseda KSČM a jejich návratu
do své strany by bránil nejvyšší
silou své moci.

Ani první ani druzí však nejsou
volitelní pro křesťany, jak v politice
parlamentní, tak i komunální. Proč ?
Jejich víra – komunistická ideologie
je a byla vždy proti Bohu. Kdo je
volí napomáhá zlu. 

Komunistům však nikdo nebrání
ve změně v moderní levicovou
stranu bez nepřátelství ke všemu du-
chovnímu. Sami se rozhodli čemu
slouží.

KDU-ČSL ve Vamberku poslou-
žila protibožským silám a vedena
slepým vůdcem slepých nevidí, nebo
nechce vidět pravou skutečnost. Ve
své nové roli „hodných lidí“ škodí
sobě i světu.

Závěrem chci poděkovat Anně
i Slávkovi Klecandrovým a jim
podobným za odvahu, se kterou se
stavějí proti zlu. Jinak bych se
musel stydět za Vamberáky – dě-
dice křesťanské i husovské tradice,
která je patrná ve tváři města i jeho
okolí.

Na obranu proti neznalým kriti-
kům uvádím část rozhlasového ká-
zání (ČRo2) z 21. neděle v mezi-
dobí, vysílaného z Brna:

…“Dějiny tohoto světa jsou totiž
zřetelně mnohem víc nepřetržitým
zápasem dobra a zla, než jsme
ochotni běžně připustit. V tomto boji
je jistě vposledku Bůh vítězem – ale
pro každého jednotlivce  je to vždy
znovu aktuální zápas s otevřeným
výsledkem. A Ježíš tedy každého
člověka přivádí k sice nepopulární,

ale stejně i tak k reálné nutnosti se
rozhodnout – a to zcela jedno-
značně“…

…“Uvážíme-li, že Ježíš je na-
prosto oddán otci, dobru, a že tuto
naprostou oddanost požaduje i od
svých učedníků, pak je jasné, že
cesta za ním, následování, nemůže
nikdy najít souhlas u těch,  kteří se
stavějí Bohu na odpor. Laciná slova
o pokoji, která by se snažila zakrý-
vat a přehlížet toto neslučitelné roz-
dělení mezi dobrem a zlem, by byla
falešným prorokováním. Jakákoliv
smířlivá koexistence dobra a zla je
nemožná“…

…“To, co po nás křesťanství žádá,
je opravdu velmi obtížné. Žádá od
nás pravdivé a poctivé vnímání roz-
dílu mezi vírou a nevěrou, mezi na-
ději v Boha a zbožštěním tohoto
světa, mezi věrnosti a nevěrnosti
Bohu, mezi spásou a hříchem. Sou-
časně od nás žádá, abychom nepře-
stávali milovat i ty, kteří se vůči nám
nejostřeji vymezují, kdo nás odmí-
tají a často i činí předmětem  svého
hněvu. Máme jim přát dobro a sou-
časně nesouhlasit v tom, v čem sou-
hlasit nesmíme.  Pomáhat a přitom
pomoc hned zase nečekat, důsledně
se vzdávat každé nečestnosti, kaž-
dého odplácení a násilí, ale přitom
být připraven snést, že nám může
být ubližováno“…

Jiří Nykl, 
ve Vamberku 19.9. 2007

Hledání pravdy o sobě 
v zrcadle času - „hodní lidé“

Kdo nejde s námi ...
Musím uvést některé komentáře pana Borůvky na pravou míru.
Ano, hlasovala jsem při svém krátkém působení v radě našeho města

pro ing. Šlechtu na post tajemníka městského úřadu. Jeho garantem byl
ing. Martinek, tehdejší místostarosta. Nechala jsem se od něj přesvěd-
čit, že pan Šlechta je vhodný kandidát na post tajemníka. Přesvědčil zá-
roveň i pana Klára. Opravdu pan starosta Mazúch vyhrožoval
odstoupením, ale neodstoupil a naopak první úkol, kterým pověřil
nového tajemníka, bylo zrušit právní subjektivitu Městského klubu So-
kolovna, a tím mne podle tehdy platného zákona o neslučitelnosti funkcí
úplně dostat nejen z rady, ale i ze zastupitelstva našeho města.

V dalším volebním období pak potvrdil svůj ANTIKOMUNISMUS
aktem, kdy vystrnadil z rady města ing. Preclíka a ing. Skalického – oba
z vlastní kandidátky a dosadil za ně pana Jiřího Pinkase – komunistu
milicionáře a pana Rudolfa Mandause, který sice kandidoval za ODS,
ale místa v radě města se domohl formou podrazu a zrady.

Je mi velice líto, že celé dění ve Vamberku je vykládáno jako boj po-
litických stran. To je záměrné odvádění pozornosti. Rozdíl není v poli-
tických stranách, je pouze v pohledu a vnímání hospodaření města
a jeho priorit. A pohled opozice se opravdu diametrálně liší.

Ze všeho nejvíc mne mrzí, že se celé vamberské dění smrsklo do ro-
viny bolševického hesla „KDO NEJDE S NÁMI, JDE PROTI NÁM!“

19. 9. 07, Melnická



ZPRAVODAJ 7

Vážený pane Borůvko, v zářijo-
vém Vambereckém zpravodaji
jsem si ve vašem článku přečetla
mimo jiné i to, kdo hlasoval pro
jmenování Josefa Šlechty do
funkce tajemníka Městského
úřadu ve Vamberku. Určitě si
vzpomenete, tak jako já nemohu
nikdy zapomenout, na schůzi
Sdružení nezávislých kandidátů za
lepší životní prostředí, která se ko-
nala v předvečer jmenování ing.
Šlechty do funkce. Všichni pří-
tomní se vyjádřili proti panu
Šlechtovi a doporučili ing. Jiřímu
Mazúchovi a ing. Josefu Martin-
kovi, aby pro jmenování tohoto
člověka ruku nezvedli. Oni byli
zástupci z naší volební strany a oni
dva - starosta a místostarosta -
nesli odpovědnost za toho, kdo
bude mít k dispozici osobní, eko-
nomické a ostatní důležité infor-
mace. Ruku pro pana Šlechtu
tehdy nezvedl ing. Jiří Mazúch.
Pan inženýr Martinek pro něj hla-
soval. Já osobně jsem pana Mar-
tinka zrazovala od tohoto kroku,
protože jsem s komunisty měla od
roku 1948 velmi špatné zkuše-
nosti. Zažila jsem jejich řádění
v pekelském mlýně i jinde. Komu-
nistům se nedá věřit, ti se nezmění.

Bohužel pan Šlechta a pan Mar-
tinek byli dlouholetí kamarádi.
Znali se ze školy, znali se z Vý-
zkumného ústavu pro chov prasat
v Kostelci nad Orlicí, kde pan
Šlechta řediteloval panu Martin-
kovi. Pan Martinek zase šéfoval
jeho manželce paní Šlechtové. 

Nepomohly argumenty, že funkci
tajemníka nemůže vykonávat člo-
věk, který byl předsedou Městské
organizace Komunistické strany
Československa, kariéristou přes
stranu a v Kostelci mu nemohli bý-
valí zaměstnanci přijít na jméno.
V roce 1989 mu vyslovili nedůvěru
a byl z funkce ředitele odvolán.
Později se stal ředitelem Školního
statku v Doudlebách nad Orlicí,
který se pod jeho vedením dostal
do velkých ekonomických potíží.
Z krachujícího Školního statku
přešel – kam jinam – než přímo na
vysoký post tajemníka v našem
městě. Ing. Josef Martinek ho
svým vlivem do funkce prosadil! 

Po nějakém čase jeho „hospoda-
ření“ ve Školním statku projedná-
val Okresní soud v Rychnově nad
Kněžnou. Zprávy z něj jsme četli
v Novinách Rychnovska. 

Cituji: „ Kvůli finančním podvo-
dům byl také obžalován současný
tajemník města Vamberka. Vina
mu je kladena jako bývalému ře-
diteli Školního statku. Včera se

uskutečnilo u okresního soudu
druhé hlavní líčení. Rozsudek
však nebyl stále vynesen.“ Z
článků jsme se dále dozvěděli, že:
„Bývalý ředitel však ve své výpo-
vědi potvrdil, že on ze svého titulu
měl blíže kontrolovat práci hlavní
účetní, ale jeho parketa prý byla
hlavně chov prasat a vedení mlá-
deže k hospodářství. Na dotaz
okresního státního zástupce, jak
může tedy vykonávat funkci ta-
jemníka městského úřadu bez zá-
kladních znalostí ekonomiky,
mezd aj., tajemník odpověděl, že
složil tzv. zkoušku pro tajemníky
o odborné způsobilosti. Obě
funkce tajemníka i ředitele Škol-
ního statku vykonával současně až
do srpna roku 2001, kdy se píse-

mně vzdal funkce ředitele poté, co
tuto práci několik měsíců již vy-
konával na částečný úvazek.
Tajemník se také nechal slyšet, že
věděl, že za vedení správného
účetnictví odpovídal po stránce
morální, nikoliv fyzické a neměl
prý nejmenší tušení o tom, že účet-
nictví nebylo řádně vedeno.
Soudní znalkyně však doložila po-
sudek o tom, že účetnictví bylo od
roku 1995 každoročně v rozporu
se zákonem. Nebyly zdokladovány
inventury, a doložila i mnohamili-
onové zkreslování hospodářských
výsledků a zjištění účtu, jehož
finanční pohyb se neevidoval.“

(Novinové zprávy si můžete pře-
číst na webových stránkách
www.vamberk-jinak.estranky.cz)

Ostuda pro Vamberk, jak se
patří. Co s tím pan starosta udělal?
Nic! Post šéfa státní správy a ta-
jemníka zaujímá sedmý rok velký
komunista, který po roce 1989
z KSČ pragmaticky vystoupil.
Je to výsměch všem, kteří v roce
1989 takové prominenty režimu
z funkcí odvolávali. Vrcholem
všeho je jeho trestní stíhání.

Z jeho fungování na městském
úřadě mám už také svoje zkuše-
nosti. Špatné! Díky jeho vlivu na
starostu, radní a zastupitele, přišli
občané našeho města například
o veřejnou cestu do Rybné nad
Zdobnicí. O tom, že je to přede-
vším jeho zásluha, jsem přesvěd-
čena.

Zdenka Jarešová, 
Strana pro otevřenou 

společnost

Ahoj, Zbyšku.
O nekonečných tahanicích

a sporech s tajemníkem ing.
Šlechtou by se dalo psát dlouho
a zeširoka. Je to velké klubko
spletené z různých situací, které
jde jen těžko vyjádřit několika
větami.

Jen to nejkřiklavější: 
Kvůli svojí manželce, kterou za

každou cenu chtěl zaměstnávat
v městské knihovně, dosáhl toho,
aby mu uklízečka na městském
úřadě podepsala jím sepsanou
žádost o rozvázání pracovního po-
měru dohodou z důvodu nadby-
tečnosti. Jiná uklízečka pracující
do té doby v knihovně si mohla
vybrat z velkorysé nabídky pana
starosty: buď podepíše novou pra-

covní smlouvu s místem výkonu
funkce na Městském úřadě, nebo
dostane výpověď. Vybrala si pra-
covní smlouvu. Dva roky uklízela
celý úřad i knihovnu. Mám za to,
že to bylo vůči těmto dvěma pra-
covnicím hodně bezohledné. Pro-
testovala jsem proti tomu. Reakce
radních vůči mně spustila řetěz
událostí, které vedly nakonec
k mému odvolání z funkce.

Pod zástěrkou výběrového řízení
byla knihovnice Šárka Ehlová pře-
vedena na sociální odbor a počet
pracovníků v knihovně snížen
z pěti na tři. Protože manželka
tajemníka odmítla pracovat v půj-
čovně pro dospělé čtenáře, snížila
Rada města počet pracovníků
v knihovně na dvě. Na dvě! To už
byl masakr. Tento postup považuji
ze strany vedení města jako zneu-
žití pravomocí a šikanu.

K tajemníkovi dodávám, že je
to protřelý funkcionář, který
velmi dobře umí manipulovat
s lidmi, získávat si přízeň různými
službičkami, lichotkami a pozor-
nostmi. Ve své funkci je nekom-
petentní, nevládne odbornými
schopnostmi, které by prospěly
městu Vamberku. Spíše naopak.

Zbyšku, odvolání Josefa Šlechty
z funkce tajemníka a reorganizace
Městského úřadu byly v roce 2002
naše (SNK) hlavní volební témata.
Ale jenom před volbami. Po vol-
bách vše usnulo a pomalu se vrá-
tilo do starých kolejí. Říkal jsi, že
v roce 2006 se to bude muset
konečně udělat. Já jsem tomu už
nevěřila. Navíc tu šlo o další zá-

važné, neřešené nebo špatně ře-
šené záležitosti. Komunikace se
starostou neexistovala. Zavíral se
ve své kanceláři a nechtěl s námi
mluvit. Na Městském úřadu roz-
hodovali úředníci, on poslouchal.
Provázanost rodinných vztahů
a přítelíčkování na úřadě byly ne-
přehlédnutelné. Starosta neměl
sílu tomu čelit. Na jaře loňského
roku se v Orlickém týdeníku vy-
jádřil, že kandidovat ve volbách
nebude. Samozřejmě kandidoval
a zase potřeboval podporu. Já
jsem mu ji odmítla poskytnout.
Řekla jsem to všem, kteří za mnou
před volbami i po volbách do kni-
hovny chodili vyjednávat.  Změny
ve vedení města byly nutné. To je
můj názor, za nímž si stojím.
Z toho důvodu vznikla volební
strana SOS pro Vamberk a já za ni
kandidovala do Zastupitelstva
města. Volby jsou doufám od toho,
aby se v nich občané angažovali.
Svobodně, veřejně, bez obav z re-
presí! Když jsem po volbách hla-
sovala pro uzavření koaliční
smlouvy s KDU-ČSL a ODS, hla-
sovala jsem pro změnu na radnici.
Ta se za pár dnů konala - v podobě
mého odvolání z funkce vedoucí
knihovny a pro pořádek i v po-
době výpovědi z pracovního
poměru, i když vamberské komu-
nální volby neměly být o volbě
vedoucí Městské knihovny. Oba
dokumenty s „čistým svědomím“
podepsal Jiří Mazúch – starosta
města. 

Na závěr si dovolím reagovat na
tvoje přání, abychom přešli k ně-
jaké formě spolupráce, která by
byla Vamberku ku prospěchu.
Nedovedu si představit o jakou
konkrétní formu by mohlo jít.
Všechny návrhy, které opozice
předložila, byly smeteny ze stolu.
Volby ve Vamberku vyhrála jed-
noznačně ODS, a proto měla od
voličů mandát řídit město. Vý-
sledky voleb musí demokratické
strany respektovat a podle nich
jednat. Mohlo by se totiž stát, že
do příštích voleb budou slušní lidé
chováním vamberských radních
a zastupitelů natolik znechuceni,
že se raději vzdají svého práva
volit i možnosti být voleni.

Anna Klecandrová, 
Strana pro otevřenou 

společnost

OSTUDA 
JAK SE PATŘÍ



8 ZPRAVODAJ

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Motto na tento měsíc:
"Kdo říká, že nemá strach, nemá
často ani odvahu."

(Albert Camus)

Říjen se předvádí v plné své kráse.
Letní radovánky jsou pomalu vzpomín-
kou a přichází čas zklidnění. I příroda to
ví. A maluje opět svými zlatočervenými
barvami, až z té krásy a čistoty u srdce
píchne. Tak zkusme aspoň na chvilinku
zapomenout na starosti všedních dní
a vydejme se třeba cestou do lesů ob-
klopujících naše malé městečko. Možná
ta čistota a nádhera ovlivní i nás.

Je již tradicí, že právě v  měsíci říjnu
slaví  KNIHOVNY v celé naší zemi
svůj svátek. Naše, vamberská, se sa-
mozřejmě také připojuje - tak pojďte
s námi slavit i vy. Přečtěte si naši na-
bídku, milí čtenáři. Pro větší možnost
využití je rozložena na celý měsíc
říjen. Bližší informace ke všem akcím
vám podáme přímo v knihovně či na
telefonním čísle 494  541 437. Těšíme
se na vaši radost a spokojenost. Krásný
podzim a  příjemný svátek knihoven
vám přejí vaše knihovnice.

TÝDEN KNIHOVEN 2007
(nabídka akcí)
● Koncert Josefa Fouska na Chatě Vy-
hlídka  - pohodové setkání s pohodo-
vým člověkem (pátek 19. října 2007
v 18,00 hod. - předplatné)
● Zájezd do lázní Jeseníky - autobu-
sem za nádherou podzimních Jeseníků
a hlavně za zdravím 
● Pohádky "na peřinkách" - setkání
knihovnice s dětmi mateřinek a zá-
kladní školy
● Hrátky s kaštánky -  vyrábíme pro
radost z přírodních materiálů (výtvarná
dílna pro mladší děti)
● Cesta do pohádky - výstava dět-
ských prací z výtvarných soutěží
"Putujeme za pohádkou" a "O nejori-
ginálnější hůlku Harryho Pottera")

A protože ani LISTOPAD na sebe
nedá dlouho čekat, ještě pár informací
k předposlednímu měsíci roku:  na-
plánovali jsme pro vás  například set-
kání se zkušenou aranžérkou.
VÁNOČNÍ ARANŽMÁ určitě udělá
radost každé z nás. A pohyb také neu-
škodí - takže maminky a dětičky
z "mamiňárny" MOUDŘENÍNEK se
mohou protáhnout při našem"LÉTÁNÍ
S DRÁČKY" - třeba společně dole-
tíme až do POHÁDKY, kterou pro vás
zahrají malí herci paní učitelky Ivy
Kašparové…

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Knížky pro naše nejmenší
● Ivona BŘEZINOVÁ: 

Teta to zase plete
- pojďte s námi rozmotat tetino pohád-
kově popletené klubíčko
● Ingrid UEBEOVÁ: 

Povídky o upírech
- i malí upírci jsou především děti. Ta-
kový Vilda by byl nejraděj zahradníkem
a Finetka zase tanečnicí…
● Zuzana ŠMERGLOVÁ: 

Bubu už se nebojí
- kdo má nejlepší babičku na světě?
● Josef LUKÁŠEK: 

Korunka  princezny Kačenky
- kouzelné pohádky Orliček a Podorlicka
● Miloš NESVADBA: 

Kouše to, štípe to, zlobí to, co je to?
- hádanky  s kouzelnými obrázky pro
nejmenší
● Václav ČTVRTEK: 

To nejlepší pro nejmenší
- nejznámější postavičky milého pohádkáře
rozdávají úsměvy a laskavost každý den
● Vladimír JIRÁNEK: 

Bob a Bobek ne cestách
- jsou stále dva, malí, bílí, ušatí a bydlí
v klobouku - a tentokrát cestují svě-
tem…

Příběhy pro - náctileté
● Věra ŘEHÁČKOVÁ: 

Dívka se zvláštními schopnostmi
- je to dar či prokletí ?
● Cathy HOPKINSOVÁ: 

Sladké lži a hořké pravdy
- může pravda skutečně bolet?
● Jak to bylo poprvé
- první lásky v šesti podobách našich
nejčtenějších spisovatelů
● Anne MCCAFFREYOVÁ: 

Dračí let
- každé dítě touží stát se Dračím jezd-
cem. Koho si ale vybere drak? (fantasy
příběh nejen pro kluky)
● Philip PULLMAN: 

Zlatý kompas
- první kniha fantasy trilogie  začíná pří-
běh člověka, který zachraňuje unesené
děti…

Knížky naučné
● Suchozemská želva
- průvodce pro malé chovatele
● Nauč mě mluvit
- pohádky, říkadla pro předškoláčky
● Výsadkáři a průzkumníci
- představujeme elitu armády ve foto-
grafiích 
● Škola fotografování pro kluky 

a holky
- v čem je zakleté tajemství povedených
fotek?
● Piráti
- vydejte se po stopách  pirátů a buka-
nýrů
● Zvířata zabijáci
- nejdravější a nejjedovatější zvířata
z blízkosti
● Modelování pro šikovné ruce
- zábavné a snadné pro děti i dospělé
● Moja
- příběh gorilí slečny ve fotografii
● 100 nejkrásnějších divů moderního
světa
- téměř 500 barevných fotografií nejza-
jímavějších staveb současnosti

NOVÉ KNIHY – ŘÍJEN 2007
Beletrie pro dospělé
● Pohřbení ve snu
Soubor jedenácti detektivních povídek,
který odráží vývoj a proměny japonské
detektivní prózy od II. svět. války.
● Jan Bauer: 

Milostné aféry minulých století
Příběhy, jejichž hlavními protagonisty
jsou postavy z českých dějin jako byl
kníže Oldřich a Božena, Jitka a Břeti-
slav, král Přemysl Otakar II. a královna
Kunhuta a mnoho dalších.
● Zora Beráková: 

Konec hodokvasu
Historický román zachycující posled-
ních 40 let českých dějin před bělohor-
skou bitvou.
● Amy Ephronová: 

Jednoho nedělního rána
Komorní drama zasazené do New Yorku
a Paříže dvacátých  let 20. století. Hlav-
ním tématem je bohatství, skandál, po-
mluvy, tajemství a zrada. 

● Lee Child: Únos
Mistrně napsaný thriller stručným, ale po-
pisným stylem, zápletky jsou věrohodné.
● Věra Fojtová: Tanec v kopřivách
Příběh sedmnáctileté Kristýny, kterou potká
zlo v nejhorší podobě – rodinného násilí.
● Margriet de Moorová: Utonulá
Osud dvou sester ovlivněný katastrofál-
ními záplavami, které postihly jihozá-
pad Nizozemska na přelomu ledna
a února roku 1953.
● T. Jefferson Parker: 

S chladnou hlavou
Román plný nenávisti a temných rodo-
vých křivd odehrávající se v kulisách
sychravé zimy na sandiegském pobřeží. 
● Zdeněk Svěrák: Vratné láhve
Literární scénář stejnojmenného filmu.
Řečeno autorovými slovy - je to příběh
o mužském, který nechce do důchodu
ani pracovního ani milostného. A má
s tím starosti.
● Inna Šichejevová-Gajstěrová: 

Děti nepřátel lidu
Strhující příběh rodiny politika a židov-
ského vzdělance Arona Gajstěra, která
prošla stalinským peklem.

Naučná literatura
● Ellena Feinová 

– Sherrie Schneiderová: 
Tajná pravidla 

Podtitul Jak najít báječného manžela
velmi výstižně vypovídá o čem kniha
pojednává.
● Michael Kohn: Mongolsko
Turistický průvodce Mongolskem s po-
drobnými mapami a zpracovanými ka-
pitolami o kultuře a dějiných.
● Jan Wiener: Bojovník
Autobiografické vyprávění o nelehkém
životě a útlaku. Sám autor si přeje, aby
jeho příběhy dokázaly čtenáře přesvěd-
čit, že se vyplatí bojovat a žít.
● Rudolf Zrůbek: 

Jaro, léto, podzim, zima
Východočeský etnograf v knize přibli-
žuje dědictví našich předků v podobě au-
tentických materiálů  (říkanky, básně)
a  popisem zvyklostí, rituálů, lidových
slavností v jednotlivých ročních obdobích.

MATEŘSKÉ CENTRUM VE VAMBERKU?
(sen nebo skutečnost nebo zbytečnost?)

Milé maminky a tatínkové, ještě si dobře vzpomínáme na svou "mateřskou dovolenou". Období krásné
a přesto pro rodiče jedno z nejnáročnějších. Pomocnou ruku  v tomto směru podávají v mnoha městech
i obcích tzv. MATEŘSKÁ CENTRA - místa, kde se rodiče s dětmi setkávají a společně tráví svůj volný
čas. V našem městě podobné zařízení dodnes postrádáme, a proto přicházíme s touto alternativou: 

zřídit mateřské centrum v prostorách knihovny.
Pokud  jste náš návrh uvítali, přijďte v pondělí dne 29. října 2007 v 16,00 do oddělení pro děti a mlá-
dež na informační setkání. Máte jediný úkol - přijít s návrhem názvu vamberského mateřského centra.

Na shledanou a na další spolupráci se těší pracovnice knihovny.

Knižní novinky na měsíc říjen



ZPRAVODAJ 9

Po  červencové dovolené tady ve
„Sluníčkách“ v ulici Jugoslávská
nás čekala velká práce. Město Vam-
berk odsouhlasilo otevření další
třídy, což znamenalo úpravu prostor
z tělocvičny. Celý srpen to pro celý
personál zdejší školky znamenalo
přetřídit hračky pro věkové skupiny
dětí, přestěhovat nábytek, který byl
nastěhován do nové třídy, vymalovat
a vše připravit tak, aby se zde dětem
líbilo za částečného provozu..  

Velké poděkování patří panu Ho-
šákovi a jeho pracovníkům za re-
konstrukci, panu Žampachovi za
krásné barevné  vymalování interi-
éru, panu Vonáskovi za vodoinsta-
lace, panu Velískovi za sponzorský
dar pro školku, panu Vandasovi za
přestěhování botníků a v neposlední
řadě všem rodičům za trpělivost
v tom prázdninovém provozu. Dou-
fáme, že se na nás nikdo nebude zlo-
bit, pokud jsme ve výčtu na někoho
zapomněli. 

Když už jsme se konečně po
prázdninách sešli, děti vyprávěly zá-
žitky z dovolené, ať už byly kdekoli.
Školní rok začal, děti se seznamují
s novým kolektivem dětí a učitelek.
Máme teď 3 třídy rozdělené podle
věku.  V 1. třídě jsou nejmenší dě-
tičky ve věku 3-4 roky, to jsou naše
„Kuřátka“, ve 2.třídě jsou děti  ve
věku 4-5let to jsou „Žabičky“ a ve
3.třídě jsou děti nejstarší ve věku
5-6-let, to jsou „Ptáčata“. 

Protože jsme od minulého roku
dvě budovy, ale jedna školka, máme
společný „Školní program“, ale

každá třída má své specifikum, které
se rodiče dozví přímo v MŠ.

Naše vize je: „ Společnou cestou
ke spokojenosti dětí“

Kolektiv MŠ Sluníčko

Školní rok se ve „Vodníčku“ roz-
běhl jemně, klidně a nenápadně, jako
dobře udržovaný pracovní stroj.
Během prázdnin jsme všechny spo-
lečně celou školku „vygruntovaly“,
upravily a nazdobily. Přitom jsme se
radily, jak tento školní rok napláno-

vat, zorganizovat, co všechno dětem
a jejich rodičům nabídnout, co  pone-
chat z minulých let, co zrušit, co při-
dat nového. Letos chceme umožnit
dětem,pokud bude zájem ze strany
rodičů, navštěvovat Solnou jeskyni
ve Vamberku v době pobytu v mateř-
ské škole. Stálicemi v naší nadstan-
dardní nabídce zůstávají kroužky –
pěvecký, výtvarný a pohybový, sa-
mozřejmě pobyt v bazénu, logope-
dická péče Mgr. Pavlíny Kulhavé
a logopedické asistentky  a  „Knihov-

nická přípravka“ organizovaná Měst-
skou knihovnou ve Vamberku. To zá-
kladní, co musí dětem poskytnout
každá mateřská škola, čili vzdělávací
nabídku, máme rozpracovanou
v našem školním vzdělávacím pro-
gramu „Barevný rok“. Jistě víte
z médií, že od tohoto roku je povinné
vzdělávání dle Rámcového vzděláva-
cího programu  na základních ško-
lách, možná ale už nevíte, že je
povinné i pro mateřské školy. Kdo
však pozorně čte naše příspěvky ví,
že na naší školce podle něho pracu-
jeme již několik let. Neznamená to
ovšem, že máme vystaráno. Naopak,
zkušenosti nás vedou ke stále novým
a novým cestám, možnostem, změ-
nám. Je to takové zákulisí naší peda-
gogické práce, o kterém se mnoho
neví, které je velmi důležité, ale i ná-
ročné. Již Immanuel Kant napsal:
„Vychovávání je největší a nejtěžší
problém, který je člověku možno
uložit“. O tom ví své každý alespoň
trochu zodpovědný rodič či peda-
gog.Proto věnujeme tolik energie a
času přípravám a plánování všeho, co
dětem nabízíme. Velkou výhodou pro
nás je, že máme sehraný kolektiv
a v základních myšlenkách se
všechny shodneme. Nakolik se nám
tedy povede tento „Barevný rok“
s dětmi prožít, si budete moci přečíst
v našich dalších příspěvcích. Ještě
bychom chtěly dodat, že jsme rády,
že si ho s námi bude užívat i paní
Ilona Klimtová, naše nová paní ku-
chařka. Přejeme jí, aby u nás ve
„Vodníčku“ byla  spokojená a dobře
se jí v našem kolektivu pracovalo.

Kolektiv MŠ Vodníček

Několik zpráviček z našich školiček



10 ZPRAVODAJ

Po plačtivém víkendu se hned
v pondělí po ránu usmálo sluníčko.
Mělo důvod. Vždyť řada dětí šla po
prázdninách do školy, bylo totiž
3. září – zahájení školního roku.
Nejdůležitější den byl pro děti ve
věku šesti let, které šly do školy po-
prvé, tedy pro prvňáčky.

Ve školní jídelně nové žáčky nej-
prve přivítala paní ředitelka, také pan
starosta a paní místostarostka, přiví-
tali je také žáci devátých ročníků,
kteří navíc ve vtipné miniscénce
předvedli, co na prvňáčky ve škole
čeká. Milé bylo přivítání od třídních
učitelek. Svého prvňáčka šli dopro-
vodit nejen maminky a taťkové, ba-
bičky a dědečkové, ale i bývalé paní
učitelky MŠ a zástupkyně SPOZu,
která dětem předala drobné dárečky.

Letošní novinkou bylo, že každý
prvňáček měl na celý týden přiděle-
ného staršího kamaráda, svého
patrona, který se mu stal oporou při
prvních váhavých krůčcích v zá-
kladní škole.

Našim prvňáčkům přejeme hodně
zdaru!    paní učitelky prvních tříd

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Už jsem prvňák!



ZPRAVODAJ 11

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

V pátek 14. září 2007 se žáci de-
vátého ročníku rozjeli do Hradce
Králové. V 8.45 byl pro ně přistaven
autobus před ZŠ, který je dopravil
před Šimkovy sady. Část deváťáků
cestovala vlakem z důvodu velkého
zájmu škol o tuto akci.

Šimkovy sady jsou rozlehlým par-
kem uprostřed Hradce Králové,
v němž se již tradičně koná pře-
hlídka zemědělské výroby, ochrany
životního prostředí a zemědělských
studijních oborů našeho kraje. Jsou
tu k vidění hospodářská zvířata –
ovce, kozy, prasata i malá selátka,
králíci, skot i drůbež. Nechybí ani

ukázky zemědělské techniky, např.
jízda zručnosti s traktorem. Vedle
sebe jsou též stánky středních země-
dělských škol i různých učilišť na-
šeho regionu. Každá škola i firma
zde mají připravenou samostatnou
prezentaci.

Asi nejvíce naší pozornosti se sou-
středilo na stříhání ovcí, které pro-
váděl profesionální střihač. Žáci
měli možnost vyzkoušet si i dostří-
hávání ovcí ručně speciálními nůž-
kami. Sestříhaná vlna byla na místě
zpracovávána s ukázkami tradičních
technologií - ruční kolovrátek, vý-
robky z vlny. Návštěvníci měli mož-

nost vidět i profesionální oceňování
beranů i ovcí..

Naše děvčata také zaujal kynolo-
gický výcvik německého ovčáka, který
předvedli studenti zemědělské školy v
Kostelce nad Orlicí pod vedením paní
Andrlové. Pozornost přitahovala i tří-
měsíční štěňata německého ovčáka.

Prezentaci zemědělské výroby do-
plňovala výstava ovoce, ale i ochut-
návka a prodej včelích produktů.
Včelaři přivezli ukázat i včelstvo ve
skleněné výstavní buňce.

Navíc oproti loňskému roku ţáky
zaujala ukázka výcviku dravců. Děti
měly možnost podržet na speciální
rukavici sovu pálenou, výra velkého
nebo kalouse ušatého.

Součástí přehlídky byla i prezen-
tace firmy EKOKOM, která se zají-

mavou formou snaží dětem přiblížit
třídění odpadu. Soutěžní cvičné tří-
dění obrázkových karet do minikon-
tejnerů i vtipné soutěže pro menší
děti doplnily celý program. Naše
děvčata se rozhodla zasoutěžit si o
drobné ceny a uspěla ( pochlubila se
mi otvíráky na lahve a propiskami ).

Dopoledne uteklo rychle a ve
12.30 se nikomu nechtělo domů.
Počasí bylo nádherné a všichni v au-
tobuse byli příjemně unaveni.

Tuto akci pro nás zajistila firma
Chovservis z Hradce Králové, která
Doţínky pořádala v pátek pro školy
a v sobotu pro veřejnost. Naše devá-
ťáky doprovázely paní učitelka Hana
Adamcová a paní zástupkyně Jitka
Chárová.

Mgr. Hana Adamcová

Dožínky v Hradci Králové

Jak ulovit 
rybičku?

Šlo nám  to velmi snadno. Dne
18.9. jsme my, žáci čtvrtých roč-
níků,  vyjeli na výstavu rybiček do
Rychnova nad Kněžnou. To, že
ryby žijí ve vodě , je každému
jasné, ale že nám celou cestu bude
také pršet , jsme nevěděli a trošku
nám to zmařilo plány. Nicméně
i štěstíčko se usmálo, jelikož na vý-
stavě jsme byli téměř sami a vše
jsme si mohli v klidu prohlédnout.
Krom rybiček jsme obdivovali nád-
herné pokojové květiny z tropic-
kého pásu, nechyběli želvy,
srašilky, pavouci ani hadi. A jak
jsme lovili? Na kterou rybku jsme
ukázali, tu nám ochotně zkušení
akvaristé vylovili síťkou a provi-
zorně „ubytovali“ v igelitovém
transportním sáčku. Dokonce něk-
teří měli štěstí více, a v tombole vy-
hráli rybu či  síťku na lovení ryb.

Vycházku po historické části
Rychnova spolu s výstavou kak-
tusů jsme sice odložili,  promoklí,
ale šťastní se vrátili z výstavy
domů. A. Podolská uč. 4.B



12 ZPRAVODAJ

SVATOVÁCLAVSKÝ
JARMARK

V sobotu 22. září v ranních hodinách zaplavili náměstí stánkoví prodejci,
přilehlé parkoviště okupovaly pouťové atrakce, konal se tradiční Svatovác-
lavský jarmark.  

Slunečné počasí přilákalo stovky návštěvníků. Dobré jídlo, pití a zábavný
program se staly hlavními lákadly. Na pódiu se po celý den střídalo vy-
stoupení místních kapel a  profesionálních umělců. Osobitou muzikou
s texty středověkých autorů a také s vlastními texty se představila skupina
Quanti Minoris v čele se zakladatelem a vůdčí osobností Zdeňkem
Němečkem. Šermířská skupina Bravo Team zaujala nejmladší, ti odvážnější
se směle zapojili do soutěží. Odpolední program bezesporu okořenilo vy-
stoupení nejlepšího imitátora u nás Elvise Presleyho Vládi Lichnovského. 

Průběh jarmarku lze hodnotit jako úspěšný. Jediným zklamání byla malá
účast řemeslných prodejců,  výrobců keramiky s ukázkou práce na hrnčíř-
ském kruhu, prodejců vizovického pečiva v dobových kostýmech, umělec-
kého kováře, řezbáře a dalších, kteří předem přislíbili účast a slib nedodrželi.

Zdeňka Freivaldová



ZPRAVODAJ 13

Koupím menší 
rodinný domek 

ve Vamberku nebo okolí 
do 10 km. 

Tel.: 737 947 215

Naléhavě sháním 

byt 3+1 
ve Vamberku. 

Tel.: 732 255 285

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, 
celé sbírky, větší množství i pozůstalost po
sběrateli. Platím v hotovosti, nejvyšší možné
ceny. Informace na tel.: 724 229 292

Vinárna na „5“ 
znovu otevřena!

● Možnost pořádání večírků, prezentací, smutečních hostin, 
svatebních hostin.

● Podávání obědů od 11,00 – 14,00 hodin – nekuřácká jídelna.
● Juke – Box, kulečník, šipky, terminály.

Těšíme se na Vaší návštěvu.

Otevřeno Po – Čt 11,00 – 23,00 hodin
Pá – So 11,00 – 02,00 hodin

Ne 17,00 – 22,00 hodin



14 ZPRAVODAJ

TANEČNÍ STUDIO M
VAMBERK

KDE? Jako vždycky: 
SPORTOVNÍ HALA VAMBERK

V KOLIK?      
v 15.15 hod - nejmladší dětičky od 3 do 6 let

v 16.00 hod. - děti od 7 do 10 let
v 17.00 hod. všichni nad 11 let  

KAŽDÉ ÚTERÝ

SE NA VÁS TĚŠÍ  VAŠE CVIČITELKY 

Nabídka zájmových kroužků 
pro tento školní rok

Zooklub (od 1.tř.) ..............200,-Kč Rákosníček  (1.-4.tř.) .......200,- Kč
Rybářská přípravka (1.-4.tř.)..200,- Rybářský ................................200,-
Sportík (od 1.tř.).....................250,- Discokroužek..........................250,-
Sebeobrana .............................300,- Šachy......................................200,-
Angličtina hrou (2.tř.).............200,- Doveda (od 1.tř.) ....................200,-
Paleta (od 3.tř.).......................300,- Kašpárek (od 1.tř.) .................200,-
Veselá palička (od 1.tř.)..........300,- Keramická přípravka ..............300,-
Keramika ................................350,- Točená keramika ....................350,-
Prima vařečka (od 2.tř.)  ........200,- (od 3.tř.)
Kytara (od 1.tř.) .....................200,- Flétnička (od 1. tř.).................200,-
PC hrátky ...............................150,- Klub deskových her ...............200,-
Internet klub (od 3.tř.) ...........150,- Základy obsluhy PC...............250,-

Pro předškoláčky
Žabička - pohybově přírodovědný .................................................150,-Kč
Klubíčko - hraní, malování, divadélko............................................150,-Kč
Hrajeme si se slovíčky - angličtina hrou, slovíčky i pastelkou .......150,-Kč

Pro maminky na mateřské dovolené
Lvíček - výtvarná činnost, výlety, cvičení, kávička ...........30,- Kč/schůzku

Uvedené ceny platí pro jedno pololetí školního roku. Na kroužky se můžete
hlásit i během školního roku. Těšíme se na vás!!

DDM VE VAMBERKU

ZAČÍNÁME!

Krajkářská škola Vamberk a Lenka Malátová
pořádají kurz pro veřejnost 

„Malujeme 
na hedvábí“ 

v sobotu 27.10.2007
9:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 hodin
v prostorách Krajkářské školy, 

Tyršova ulice č.25
cena kurzu 420 Kč

(v ceně je obsažena odměna lektora a barvy na hedvábí )
Hedvábné šátky a šály, dle vlastního výběru, bude možné zakoupit 

před zahájením kurzu ve škole.
Přihlášky a informace v Krajkářské škole do 24.10.2007, 

tel.: 494 541 247 
Zájemce o malování srdečně zvou učitelky M. Šustrová a J. Langová. KAMENICTVÍ

● kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa

● opravy a úpravy pomníků
● moderní tvary pomníků

● urnové pomníky za výhodné ceny
● nejlevnější světlá i tmavá žula

RAŠKA RUDOLF, 561 14 ČESKÉ LIBCHAVY
Tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831

SVATEBNÍ DŮM 
V LETOHRADĚ

Vše pro Vaši svatbu pod jednou střechou
Po-pá 9-12 15-17. Tel.: 606 199 059, 606 452 277

100 metrů od náměstí / směr Žamberk /



ZPRAVODAJ 15

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

PROGRAM říjen - listopad 2007

● 16. října v 8.30 a v 10.00 hodin
KOUZELNÉ DIVADLO
Pro MŠ a I. st. ZŠ.
Kouzelnický program určený dětem
obsahuje výstupy veselé, napínavé,
určené k pobavení, výchově a pou-
čení. Umělecký šéf souboru, pan
Kellner je pokračovatelem slavné
dynastie kouzelnického rodu Kell-
nerů, kdy jejich umění  bylo známé
i na Dvoru císaře Rudolfa II. 
Vstupné 30 Kč.
● 17. října ve 14.00 hodin
SETKÁNÍ TĚLESNĚ POSTIŽE-
NÝCH
● 19. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Prodloužená. Vstupné 20 Kč.
● 26. října ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava.
Vstupné 50 Kč.
● 29. října v 19.30 hodin
LÍBÁNKY ANEB LÁSKA AŤ JDE
K ČERTU /Noel Coward/
Nejúspěšnější komedie Noela Co-
warda o bývalých manželských pá-
rech, kteří se po letech  setkávají
a opět se do sebe zamilují. 

Hrají: J. Langmajer, I. Jarešová/
K. Issová, M. Válková/J. Čvanča-
rová, J. Teplý ml./K. Rímský.
Vstupné 160 Kč.  
● 2. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Vstupné 30 Kč.
● 6. listopadu v 8.30 a v 10.00 hod.
KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT
Hravé divadlo Brno
Pro MŠ a I. st. ZŠ.
Divadelní inscenace vznikla na mo-
tivy známé pohádky o chytrých kůz-
latech a vlkovi, kterému se
nepodařilo přes veškerou snahu kůz-
látka přechytračit.
Vstupné 20 Kč. 
● 9. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Vstupné 30 Kč.
● 16. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Prodloužená. Vstupné 30 Kč.
● 17. listopadu ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava. 
Vstupné 50 Kč. 

V rámci 11. Orlicko - kladského
festivalu se konal 19. září v kostele
sv. Prokopa varhanní koncert. Účin-
kující František Vaníček se vambe-
reckému publiku představil již
v roce 1993, a to jako soutěžící na
Voříškově Vamberku, kde získal
2. cenu. Od té doby se úspěšně
účastnil mnoha mezinárodních i ná-
rodních varhanních soutěží a vystu-
poval na mnoha koncertech po

celém světě. V současnosti vyučuje
na katedře hudební výchovy Peda-
gogické fakulty v Hradci Králové,
kde založil nové studijní obory –
chrámová hudba a hra na varhany.
Příležitostně publikuje v odborných
časopisech a řídí hudební festivaly.
Jeho vystoupení  přineslo vambe-
reckým posluchačům radost a hlu-
boké prožitky.

Zdeňka Freivaldová    

11. ORLICKO – KLADSKÝ 
VARHANNÍ FESTIVAL

80 let: Suchomelová Věra
Kejval Jaroslav
Přijalová Blanka

85 let: Martinec František
Přibylová Věra
Jankovská Běla
Vaníčková Irena

93 let:  Dvořáková Anna

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilanté - říjen 2007

BLAHOPŘÁNÍ

V září sňatek uzavřeli:V srpnu se narodili:
Velísek Lukáš            
Dušková Anežka       
Štrompf  Marek          
Horáková Natálie      
Stránský Šimon         
Řeháková Vendula    
Jandík Tomáš            

V srpnu jsme se rozloučili:
Weis Václav              
Fialková Anna          
Hložková Hana         
Braunsteinová Marie 
Čápová Jarmila         
Junková Zdenka  

Vamberk - obřadní síň:                                   
Urban Petr  -  Lenka Jiskrová                            
Ademola Wasiu Adetunji  -  Emilie
Hornofová

Proruby:
Klicman Jan  -  Bruderová  Kateřina

Hrad Potštejn:                                          
Drašner Tomáš - Janáčková Petra           
Zedka Jiří - Velinská Simona               
Zdobinský Oldřich - Vaníčková Pavlína
Krsek Radovan - Coufalová Ivana
Jakubec Aleš - Mikulicová Lucie
Fajfr Jakub - Svobodová Petra
Šmíd Radek - Richtrová Lucie
Mikl Richard - Samková Jana
Paštika František - Dušková Milada

Zámek Potštejn:
Děkan Jan - Hájková Pavla
Šmíd Ivo - Pecharová Lucie

PRANOSTIKY NA ŘÍJEN
Září víno vaří, říjen mačká hrozen.
Čím déle vlaštovky u nás v říjnu prodlévají, 
tím déle pěkné a jasné dny potrvají.
Divoké husy na odletu – konec i babímu létu.
Teplý říjen – studený listopad.
Mlhy v říjnu – sněhy v zimě.
V říjnu mráz a větry – leden, únor teplý.
Když dlouho listí nespadne, tuhá zima se přikradne.
V říjnu hojnost žaludů a bukvic ohlašuje zimy víc.
Den svaté Terezičky (3.10.) nebývá bez vlažičky.
Svatý František (4.10) zahání lidi do chýšek.
Svatá Terezie (15.10.) zimní okna nasazuje.
Suchý svatý Havel (16.10.) ohlašuje suchý rok.
Svatá Voršila (22.10.) zimu posílá.
Šimona a Judy (28.10.) – kožich sneste z půdy. 

VZPOMÍNKA

● Dne 9. října 2007 se naše maminka a babička dožívá
svého životního jubilea. Všechno nejlepší, hodně zdraví,
štěstí a spokojenosti do dalších let přejí                           

syn Zdeněk s manželkou 
a vnuci Zdeněk a Vojtěch.

„Kam oči pohlédnou, všude Tě hledají, 
nikde Tě nenajdou, jen slzy padají...“

● Dne 26. října 2007 uplyne 6 smutných let kdy nás
navždy opustila naše drahá babička, prababička, paní
ANTONIE MALCOVÁ.

Stále vzpomínají vnuk Zděněk Kovaříček 
s manželkou a pravnuci Zdeněk a Vojtěch. 

● Dne 4. října 2007 uplynulo 9 roků co nás opustila
moje manželka, maminka, paní ALENA MOTYČ-
KOVÁ z Vamberka. 

Za Vaší tichou vzpomínku děkují manžel, 
synové, Pavla a Adélka.



16 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,
fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef
Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-
vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-
nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Sportovní kalendář - hala
sobota 13.10. 09:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Dvůr Králové nad Labem A volejbal muži "A"
sobota 13.10. 11:00 Záměl - Litovel volejbal ženy Záměl
sobota 13.10. 13:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Dvůr Králové nad Labem A volejbal muži "A"
sobota 13.10. 15:00 Záměl - Litovel volejbal ženy Záměl
neděle 14.10. 10:00 TJ Baník Vamberk - VKM Réma Rychnov nad Kněžnou volejbal juniorky
sobota 14.10. 13:00 TJ Baník Vamberk - VKM Réma Rychnov nad Kněžnou volejbal juniorky
sobota 20.10.  09:00 Vamberk - Nová Paka basketbal junioři
sobota 10.11. 09:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Sokol Malšovice A volejbal muži "A"
sobota 10.11. 11:00 Záměl - Křenovice volejbal ženy Záměl
sobota 10.11. 13:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Sokol Malšovice A volejbal muži "A"
sobota 10.11. 15:00 Záměl - Křenovice volejbal ženy Záměl
neděle 11.11. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Lokomotiva Trutnov volejbal juniorky
neděle 11.11. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Lokomotiva Trutnov volejbal juniorky
sobota 17.11. 09:00 Turnaj OFS fotbal výběry

V pátek 14.září odpoledne byl ofi-
ciálně otevřen skatepark ve Vam-
berku pod školou. Úvodního slova
se ujala ředitelka školy Mgr. Jitka
Boušková, která uvedla, že díky
grantu který získala škola, se mohl
tento projekt realizovat, mj.poděko-
vala městu Vamberk, společnosti
ESAB, hlavnímu dodavateli skate-
parku firmě PARKPILOT a ostat-
ním sponzorům. Potom se ujal slova
starosta města Ing.Jiří Mazuch,
který po stručném projevu oficiálně
zahájil provoz skateparku pod ško-
lou.

Slavnostního zahájení se zúčast-
nilo několik desítek dětí a rodičů,
přispělo k tomu krásné počasí a také
dobře zorganizovaný program, který
zajistila skupina kolem našeho pro-
fesionálního jezdce a rodáka Petra
Krause. Tento tým předvedl sku-
tečně nádherné kousky, které se dají
vidět většinou při vrcholných exhi-

bicích ve světě. Celá tato akce trvala
do setmění a na překážkách se vy-
střídalo několik desítek místních ale
i mnoho dětí z okolí.

Věřme, že bude tento skatepark
sloužit k zábavě mládeži a nebude
zde docházet k vážnějším zraněním
i přesto, že jsou zde vyvěšena tzv.
pravidla chování.

Doplněk: Tento skatepark byl vybu-
dován na ½ školního hřiště, škola
dala k tomu svolení za podmínek, že
bude městem dobudováno podloží
vedle stávající trafostanice a celý
skatepark bude poté přemístěn do
těchto míst, tak aby mohlo školní
hřiště fungovat opět pro školní tělo-
cviky. Po získání grantu na umělý
povrch (grant získal TJ SOKOL)
bude toto realizováno právě na
školní hřiště, tak jak již bylo s tímto
plánováno při budování tohoto škol-
ního hřiště v roce 2001 projektantem
Ing. Václavem Preclíkem. 

Zpracoval               Karel Rykala

Koupaliště
2007

Po mírné zimě předpovědi
počasí předpovídaly dlouhé
a teplé léto. Proto přípravné
a údržbové práce probíhaly tak,
aby mohlo být koupaliště otev-
řeno s prvními letními dny, vše
se podařilo a provoz byl zahá-
jen 2.června. Sice první teplé
dny začaly až kolem 10. června
a skutečně se zdálo, že se před-
povědi počasí vyplní, ale bohu-
žel bouřky a dešťové přeháňky
v polovině června a chladné
počasí před koncem školního
roku veškeré iluze o létu poka-
zily. Červenec a srpen již ne-
přinesl žádná dlouhodobá
tropická vedra a tak po ukon-
čení provozu koupaliště 28.
srpna bylo konstatováno, že se-
zóna byla z hlediska návštěv-
nosti slabá jako na ostatních
koupalištích.

A nyní několik čísel.  Celkem
se koupalo  49 dní, za sezónu
koupaliště  navštívilo 13 319
platících  návštěvníků, 2840
neplatící děti do 6-ti. Noční
koupání bylo pravidelně středa,
pátek, sobota, ale přišlo pouze
171 návštěvníků.

Mimo koupání proběhly na
koupališti i akce pro veřejnost:
Taneční přehlídka „Pohyby
v pohybu 2007“- dům dětí,
ukončení školního roku -
Sokol Vamberk, finále mistrov-
ství ČR volejbale na antuce,
volejbalový turnaj „Vambe-
recké léto“- celovečerní kon-
cert hostů skupiny 3 PLEY
Petra Michličky.

A jak dál? Koupaliště je
v provozu již 24 let, a mimo
běžné údržby a opravy havarij-
ních stavů (mimo minigolfu) se
nic do koupaliště neinvestovalo
a nyní je již morálně zastaralé,
na koupališti chybí vodní
atrakce běžné na jiných koupa-
lištích, a technický stav je na
hranici provozuschopnosti. Zda
se bude koupaliště rekonstruo-
vat je na rozhodnutí zastupitel-
stva.

Vladimír Klár

Oficiální slavnostní otevření 
skateparku ve Vamberku


